
納税　【出典：中区役所税務課】

―市税収入は、18区中第３位―

区別市税収入割合　　 [令和４年度]

市税収入の税項目別構成比 

中区の令和４年度市税収入額は約888億円で、市全体の10.2％を占めています。
また、区別市税収入割合は、全市で18区中第3位となっています。
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中区：88,806百万円［令和４年度］

※小数点第２位を四捨五入しているため、合計が100％にならない場合があります。

［令和４年度］

（単位：百万円）（単位：百万円）

※小数点第２位を四捨五入しているため、合計が100％にならない場合があります。
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市税の税目別の決定した額と収入の状況 [令和４年度]

件数（件） 件数（件） 税額 件数

266,641 254,705 99.18% 95.52%

19,315 18,828 99.41% 97.48%

257,322 252,846 99.63% 98.26%

17,799 17,174 96.99% 96.49%

554 551 99.93% 99.46%

239,923 235,577 99.51% 98.19%

0 0 0.00% 0.00%

801,554 779,681 99.37% 97.27%

※税額は単位未満で四捨五入しています。

市民税（ 法人 分）

決定した税額

（調定額） （収入額） （収納率）

納まった割合納まった税額

税額（千円）

入 湯 税

合 計

税額（千円）

45,720,353

9,727,556

26,908,924

92,902

2,323,734

4,591,826

0

89,365,295

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

事 業 所 税

都 市 計 画 税

市民税（ 個人 分）

4,569,383

0

88,806,267

45,343,887

9,670,129

26,810,621

90,102

2,322,143
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